CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
19ª Sessão Ordinária - 2023

Indicação nº 66

Solicita que a Prefeitura, através do Departamento de Esportes e Lazer, reabra a
piscina do Centro de Lazer do Trabalhador de Bálsamo (CLTB), em atendimento a
pedido dos moradores.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Indicação nº 67

Solicita que a Prefeitura, através do Departamento de Serviços Urbanos, volte a
realizar os “Mutirões de Limpeza”, com o objetivo de diminuir criadouros de dengue nos
quintais das casas.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Indicação nº 68

Solicita que a Prefeitura, através do Departamento de Saúde, volte a realizar as
castrações em cães e gatos, para controle da população desses animais na cidade.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL

Indicação nº 69

Solicita ao Executivo a aquisição de uma área na Vila São Geraldo, para
construção de parque infantil para as crianças daquela localidade. O pedido atende a
solicitação de moradores do mencionado bairro.

Vereador: Leonardo Corte Euzébio - SOLIDARIEDADE

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 01 de Dezembro de 2023.